
UCHWAŁA NR XI/72/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572), w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 2024 r. poz. 296, 863, 1089 i 1572 ), Rada Miejska 
w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Brzostek przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

§ 2. Realizatorem Programu w Gminie Brzostek będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Brzostku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

  

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39532CB8-7A03-491A-BFEB-6BE06AEC6130. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XI/72/2024  z dnia 30 grudnia 2024r.. Rady Miejskiej w Brzostku  w sprawie 
przystąpienia do realizacji Programu „ Opieka wytchnieniowa „ dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego  - edycja 2025. 
  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło Program „ Opieka 
wytchnieniowa ‘’ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  - edycja 2025. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin/opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia 
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, 
czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie 
 od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą  
z niepełnosprawnością i  zapewnienie opiekunom czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

Na terenie Gminy Brzostek istnieje zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi, dlatego też 
przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39532CB8-7A03-491A-BFEB-6BE06AEC6130. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/72/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


